Wilson dm da Doze

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 140 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Tomar providências sobre Zona

Azul, em relação a multas de trânsito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Tomar providências sobre Zona Azul, em

relação a multas de trânsito. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

Venho através desta, solicitar junto ao órgãos copetente para que se tome providências

sobre Zona Azul, pois, recebi informações em meu gabine, que alguns funcionários da empresa

que presta o serviço tem agido de forma autoritária e os mesmos estão aplicando multas, e com

postura de agentes de trânsito, se possível tomar providencias diante situação.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2022.

Wilson Jo• é dos Santos ndio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3857/2022
10/10/2022 - 11:36
IND 1919/2022

	Page 1